
1 

 

 

Dodatek č. 4 ke smlouvě č.  37/2016/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací  z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

podpoře výzkumu a vývoje). 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený: 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

2. Příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

Adresa: Ústecká 98, 25066 Zdiby 

IČ: 00025615 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

Čl. I. 

 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 37/2016/OVV (dále jen smlouva),  jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního 

vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) – kód  programu DG - formou 

dotace z výdajů státního rozpočtu  na výzkum, experimentální vývoj a inovace  dle zákona č. 

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Obory a 

bažantnice – opomíjená hodnota kulturního dědictví„ identifikační   kód  projektu  

DG16P02R037 (dále jen projekt). 

 

                                                Čl. II 

 

Smluvní strany se dohodly na změně  smlouvy o poskytnutí účelové podpory č.  37/2016 OVV, 

Čl. 1, bod 5  

 

Původní komentář 

 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:  

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

Nmet - certifikovaná metodika       

Npam - památkový postup       

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 5 

P – patent  



2 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy 
      

- ostatní patenty       

R - software 1 

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 2 

B - odborná kniha 3 

C - kapitola v odborné knize       

D - článek ve sborníku (z konference)       

J - recenzovaný odborný článek 5 

M - uspořádání konference       

W - uspořádání workshopu       

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:  

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

Nmet - certifikovaná metodika       

Npam - památkový postup       

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 5 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy 
      

- ostatní patenty       

R - software 1 

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      



3 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 

programu NAKI 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 2 

B - odborná kniha 3 

C - kapitola v odborné knize       

D - článek ve sborníku (z konference)       

J - recenzovaný odborný článek 5 

M - uspořádání konference       

W - uspořádání workshopu       

 
Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací platných od 1. 1. 2018 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 
                                                 Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy  o poskytnutí účelové podpory č. 37/2016 OVV, 

Čl. 4, odst. 3.  

 

Původní komentář 

 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena,  s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č. 

341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích,  v platném znění,  převést  prostředky 

v objemu do 5% poskytnuté  roční podpory  do fondu účelově určených prostředků 

k účelnému využití v následném období řešení projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu 

roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to na základě 

uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové 

podpory o nečerpané prostředky. Po skončení roku účelně nevyužité a nevyčerpané 

prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu za daný rok 

řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem v termínech stanovených 

vyhláškou MF   č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se 

státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním 

vypořádání), v platném znění. S účinností   od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 

31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté 

podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele 

v termínu stanoveném poskytovatelem 

(obvykle do 15. 2. roku následujícího  po ukončení řešení a podpory projektu).  Nečerpaných 

prostředků  účelové podpory k 31. 12. 2016, které byly příjemcem/ci vypořádány se státním 

rozpočtem v r. 2017 odvodem na depozitní účet poskytovatele,  se tento postup netýká.   

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena,  s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č. 



4 

 

341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích,  v platném znění a veřejnou vysokou 

školou, jenž může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 

v platném znění  převést  prostředky v objemu do 5% poskytnuté  roční podpory  do fondu 

účelově určených prostředků k účelnému využití v následném období řešení projektu. 

Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly 

prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných 

nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Po skončení roku 

účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným 

nákladům projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním 

rozpočtem v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách 

finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním 

fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností   od 1. ledna 2018 se 

finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na 

depozitní účet poskytovatele  v termínu 

stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího  po ukončení řešení a 

podpory projektu).  Nečerpaných prostředků účelové podpory k 31. 12. 2016, které byly 

příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem v r. 2017 odvodem na depozitní účet 

poskytovatele,  se tento postup netýká.   

 

Zdůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených   

prostředků, a nedopatřením došlo k jejich opominutí při tvorbě výše uvedených      pravidel,  

stává se tomu  z důvodů právní jistoty nyní.  

 

 

 

           Čl. IV. 
 

   Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. I. Smlouvy, kapitola V. Popis projektu. 

 

   Původní komentář 

 

6. Specifikovat výsledky projektu (výčet všech očekávaných výsledků). 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) E - výstava 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze 

uvést v záhlaví pro celou skupinu, pokud od 

jedné kategorie bude více druhů výsledků 

a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu 

výsledku stejné kategorie) 

hlavní 

předpokládaný název výsledku Obory a bažantnice 

krátká charakteristika výsledku Výstava prezentující obory 

a bažantnice s kritickým 



5 

 

katalogem. Doba trvání 

výstavy 2 měsíce, 

předpokládaný počet 

návštěvníků 2 tis. 

S kritickým katalogem 

s řádně přiděleným ISBN. 

Vstupné nebude vybíráno. 

Předpokládané náklady na 

výstavu viz. Příloha č.4 – 

rozpočet výstava 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2020 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů 

výsledků hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

odborná a laická veřejnost 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude 

uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně 

k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 

NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná 

kniha, A - specializovaná veřejně přístupná databáze, 

kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést 

všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude 

výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

NAKI II 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

 

6. Specifikovat výsledky projektu (výčet všech očekávaných výsledků). 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B 

atd.) 

Ekrit - výstava 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze 

uvést v záhlaví pro celou skupinu, pokud od 

jedné kategorie bude více druhů výsledků 

a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu 

výsledku stejné kategorie) 

hlavní 

předpokládaný název výsledku Obory a bažantnice 

krátká charakteristika výsledku Výstava prezentující obory 

a bažantnice s kritickým 

katalogem. Doba trvání 



6 

 

výstavy 2 měsíce, 

předpokládaný počet 

návštěvníků 2 tis. 

S kritickým katalogem 

s řádně přiděleným ISBN. 

Vstupné nebude vybíráno. 

Předpokládané náklady na 

výstavu viz. Příloha č.4 – 

rozpočet výstava 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2020 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů 

výsledků hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

odborná a laická veřejnost 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude 

uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně 

k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 

NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná 

kniha, A - specializovaná veřejně přístupná databáze, 

kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést 

všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude 

výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

NAKI II 

Zdůvodnění: 

Viz Čl. II. 

 

 

Původní komentář 

 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

Nmet - certifikovaná metodika       

Npam - památkový postup       

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 5 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

      



7 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

- ostatní patenty
1
       

R - software 1 oprava po 

hodnocení 

poskytovatelem 

ve VS 2016 

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

Ekrit - uspořádání výstavy  s kritickým katalogem- specifický výsledek 

programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, 

která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného 

výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je kritický katalog 

s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 2 

oprava po 

hodnocení 

poskytovatelem 

ve VS 2016 

B - odborná kniha 3 

C - kapitola v odborné knize       

D - článek ve sborníku (z konference)       

J - recenzovaný odborný článek 5 

M - uspořádání konference       

W - uspořádání workshopu       

 

Zdůvodnění: 

Viz Čl. II. 

 

 

9. Etapy projektu 

 

Původní komentář 

 

 

                                                 
1 Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu. 



8 

 

a) Číslo, název a cíl etapy  

3. etapa projektu – evaluace 

Cíl etapy:  

- vytvořit software – nástroje pro prostorovou analýzu kompozice obor a bažantnic 

- prezentovat obory a bažantnice formou výstavy a vydáním kritického katalogu 

- vytvořit odborné monografie 

 

 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2020-01-01 

 

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2020-12-31 

 

 

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení etapy 

aplikovaný výzkum, terénní výzkum, základní výzkum 

 

 

e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných výsledků 

projektu podle bodu č. 6 Popisu projektu) 

R - Software – nástroj pro prostorovou analýzu kompozice obor a bažantnic (2020-12-31) 

B – Stopy obor a bažantnic v současné krajině (2020-12-31) 

Jrec - Vliv mysliveckých zařízení na utváření krajiny (2020-12-31) 

E - Obory a bažantnice (2020-12-31) 

B - Obory a bažantnice (kritický katalog k výstavě) (2020-12-31) 

 

 

f) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 7 zadávací dokumentace) 

Platné definice druhů výstupu dle IS VaVaI 

 

g) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými v příloze 

č. 7 zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2020-12-31 

 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 



9 

 

 

9. Etapy projektu 

 

a) Číslo, název a cíl etapy  

3. etapa projektu – evaluace 

Cíl etapy:  

- vytvořit software – nástroje pro prostorovou analýzu kompozice obor a bažantnic 

- prezentovat obory a bažantnice formou výstavy a vydáním kritického katalogu 

- vytvořit odborné monografie 

 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2020-01-01 

 

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2020-12-31 

 

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení etapy 

aplikovaný výzkum, terénní výzkum, základní výzkum 

 

e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných výsledků 

projektu podle bodu č. 6 Popisu projektu) 

R - Software – nástroj pro prostorovou analýzu kompozice obor a bažantnic (2020-12-31) 

B – Stopy obor a bažantnic v současné krajině (2020-12-31) 

Jrec - Vliv mysliveckých zařízení na utváření krajiny (2020-12-31) 

Ekrit - Obory a bažantnice (2020-12-31) 

B - Obory a bažantnice (kritický katalog k výstavě) (2020-12-31) 

 

f) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 7 zadávací dokumentace) 

Platné definice druhů výstupu dle IS VaVaI 

 

g) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými v příloze 

č. 7 zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2020-12-31 

 

Zdůvodnění: 

Viz Čl. II. 

 

 



10 

 

       

Čl. V. 

      
Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. I. smlouvy  o poskytnutí účelové podpory č. 37/2016 

OVV, VI. Náklady projektu (rozpočet). 

 

Původní komentář 

 

Rok řešení projektu:  2018 

 

1. Osobní náklady nebo výdaje 

a) K řádku A1 „Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů“: 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický v.v.i. 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Robin 

Ambrož 

GP hlavní řešitel 

projektu 

0,5 279 tis. Kč 279 tis. Kč 

Ing. Jiří Drozda RP řešitel 

technologického 

zpracování dat a 

zapojení 

technologií 

moderní 

geodezie a 

kartografie do 

zpracování 

projektu 

0,3 176 tis. Kč 176 tis. Kč 

Prof. Ing. Ivan 

Roček, CSc. 

RP řešitel – 

metodologie a 

provázanost 

jednotlivých 

etap projektu 

0,3 167 tis. Kč 167tis. Kč 

Helena Žitná DP pracovník pro 

terénní šetření  

0,4 149 tis. Kč 149 tis. Kč 

Ing. Ondřej 

Böhm 

DP IT specialista 

pro zpracování 

dat a vývoj 

softwaru 

0,5 174 tis. Kč 174 tis. Kč 

Hana Hubínková DP administrativní 

zajištění 

projektu a 

pomocné práce 

při řešení 

0,2 70  tis. Kč 70  tis. Kč 

Ing. Jana 

Drtinová 

DP ekonomické 

zajištění 

0,15 87 tis. Kč 87 tis. Kč 



11 

 

projektu 

skenerista DP Skenování 

podkladu 

plánové 

dokumentace 

1 348 tis. Kč 348 tis. Kč 

Celkem    1 450 tis. 

Kč 

1 450 tis. 

Kč 

 
Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický 

a kartografický v.v.i. 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Petr Fencl RP koordinátor 

vyhodnocení 

plánové 

dokumentace 

a vzájemného 

propojení 

získaných dat 

300  108 tis. Kč 108 tis. Kč 

ThDr. Mgr. 

Šárka Steinová, 

Th.D 

RP koordinátor 

vyhodnocení 

archivních 

materiálů 

300  108 tis. Kč 108 tis. Kč 

Mgr. David 

Tuma, Ph.D 

RP koordinátor 

venkovních 

šetření a 

průzkumů 

240 79 tis. Kč 79 tis. Kč 

kartograf  Kartografické 

zpracování 

podkladů 

360 90  tis. Kč 90 tis. Kč 

GIS  GIS 

zpracování 

360 90 tis. Kč 90 tis. Kč 

grafik  grafické 

zpracování 

150 30 tis. Kč 30 tis. Kč 

Celkem    505 tis. Kč 505 tis. Kč 

 

e) k řádku A5 "Povinné zákonné odvody": 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Navrhované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

665tis. Kč 665 tis. Kč 

 



12 

 

f) k řádku A6 "FKSP": 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) 

Požadovaný příděl do fondu kulturních 

a sociálních potřeb z účelových výdajů 

MK 

(tis. Kč/rok) 

19 tis. Kč 19 tis. Kč 

 

se ruší a nově nahrazuje textem  

 

Rok řešení: 2018 

 

1.Osobní náklady nebo výdaje 

 

b) K řádku A1 „Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů“: 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický v.v.i. 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Robin 

Ambrož 

GP hlavní řešitel 

projektu 

0,5 279 tis. Kč 279 tis. Kč 

Ing. Jiří Drozda RP řešitel 

technologického 

zpracování dat a 

zapojení 

technologií 

moderní 

geodezie a 

kartografie do 

zpracování 

projektu 

0,3 176 tis. Kč 176 tis. Kč 

Prof. Ing. Ivan 

Roček, CSc. 

RP řešitel – 

metodologie a 

provázanost 

jednotlivých 

etap projektu 

0,3 167 tis. Kč 167tis. Kč 

Helena Žitná DP pracovník pro 

terénní šetření  

0,4 149 tis. Kč 149 tis. Kč 

Ing. Ondřej 

Böhm 

DP IT specialista 

pro zpracování 

dat a vývoj 

softwaru 

0,5 174 tis. Kč 174 tis. Kč 



13 

 

Ivana 

Skulínková 

DP administrativní 

zajištění 

projektu a 

pomocné práce 

při řešení 

0,2 70  tis. Kč 70  tis. Kč 

Ing. Jana 

Drtinová 

DP ekonomické 

zajištění 

projektu 

0,15 87 tis. Kč 87 tis. Kč 

skenerista DP Skenování 

podkladu 

plánové 

dokumentace 

1 348 tis. Kč 348 tis. Kč 

Celkem    1 450 tis. 

Kč 

1 450 tis. 

Kč 

 

 
Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Petr Fencl RP koordinátor 

vyhodnocení 

plánové 

dokumentace 

a 

vzájemného 

propojení 

získaných 

dat 

300  108 tis. Kč 108 tis. Kč 

ThDr. Mgr. 

Šárka Steinová, 

Th.D 

RP koordinátor 

vyhodnocení 

archivních 

materiálů 

300  108 tis. Kč 108 tis. Kč 

Mgr. David 

Tuma, Ph.D 

RP koordinátor 

venkovních 

šetření a 

průzkumů 

240 79 tis. Kč 79 tis. Kč 

kartograf  kartografické 

zpracování 

podkladů 

360 90  tis. Kč 90 tis. Kč 

GIS  GIS 

zpracování 

360 90 tis. Kč 90 tis. Kč 

grafik  grafické 

zpracování 

150 30 tis. Kč 30 tis. Kč 

Technický  jazyková 150 30 tis. Kč 30 tis. Kč 



14 

 

pracovník korektura 

Technický 

pracovník 

 Technická 

redakce 

knihy 

150 30 tis. Kč 30 tis. Kč 

terénní 

pracovníci 

 Místní 

terénní 

šetření 

360 72 tis Kč 72 tis Kč 

Technický 

pracovník 

 zpracování 

údajů z 

místního 

šetření  

150 30 tis. Kč 30 tis. Kč 

Celkem    667 tis. Kč 667 tis. Kč 

 

e) k řádku A5 "Povinné zákonné odvody": 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Navrhované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

493 tis. Kč 493 tis. Kč 

 

f) k řádku A6 "FKSP": 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) 

Požadovaný příděl do fondu kulturních 

a sociálních potřeb z účelových výdajů 

MK 

(tis. Kč/rok) 

29 tis. Kč 29 tis. Kč 

 
Zdůvodnění: 

V řádku A1 došlo ke změně personálního obsazení původní pracovnice Hany Hubínkové, 

která odešla k 1.1.2018 do důchodu. Od 1.3.2018 vykonává její činnost paní  Ivana 

Skulínková. V řádku A2 je navýšen počet pracovníků na DPP v souvislosti s chybným 

propočtem v rámci řádku A5 při podání přihlášky projektu. K chybě došlo  z důvodu,  že 

povinné zákonné odvody byly počítány i z původních DPP. Po přepočítání zákonných odvodů 

došlo ke snížení částky z původních 665 tis. Kč na 493 tis. Kč. Rozdíl ve výši 172 tis. Kč 

bude využit jednak k navýšení v řádku A2 (Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez 

zákonných odvodů - navýšení z 505 tis. na 667 tis. Kč.) pro navýšení pracovníků místního 

šetření a jeho vyhodnocení, jejichž potřeba se ukázala hned při počátcích projektu za velmi 

nutnou vzhledem k velkému počtu zkoumaných objektů obor a bažantnic na celém území ČR 

a pozic jazykového korektora a technického redaktora, kteří budou provádět jazykovou 

korekturu a technickou redakci rukopisu monografického zpracování výstupu projektu. Dále 

bude využit  k navýšení v řádku A6 (FKSP - navýšení z 19 tis. na 29 tis. Kč) v souvislosti se 

zákonem č. 170/2017 Sb.  o daních z příjmů, který zvyšuje příděl veřejných výzkumných 

institucí do sociálního fondu z 1,5 na 2,0 procenta. Navrhovanou změnou projektu nedochází 

ke změně uznaných nákladů projektu. 



15 

 

 

2. Náklady nebo výdaje na služby – rok 2018 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický v.v.i. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Pořízení historických analogových 

leteckých měřických snímků ČR 

Vojenský geografický a 

hydrometeorologický úřad v 

Dobrušce je jediným dodavatelem 

služby na trhu. Od počátku 90-tých 

let dvacátého století je úřad 

jediným pořizovatelem 

analogových leteckých měřických 

snímků z území ČR a nyní je 

jediným z poskytovatelů digitálních 

odvozenin uvedených snímků. 

Cenová nabídka vychází z 

aktuálního ceníku pro poskytování  

odvozenin leteckých měřických 

snímků a byla vyhotovena pro 

potřeby zpracování projektu NAKI 

II „Obory a bažantnice - opomíjená 

hodnota kulturního dědictví" a 

snímky budou poskytnuty  

Výzkumnému ústavu 

geodetickému, topografickému a 

kartografickému výhradně pro 

účely tohoto projektu. 

Cena snímku bez DPH 601,- Kč; 

cena snímku s DPH 721,2 Kč, 

plánovaný počet snímků 485 ks, 

celková cena s DPH 349 782,- Kč 

rozdělena do tří let řešení projektu.  

V projektu budou tyto služby 

využívány v letech 2017-2019. 

Příloha č. 2 – potvrzení 

jedinečnosti služby 

170 tis. Kč 170 tis. Kč a 

Celkem 170 tis. Kč 170 tis. Kč  

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

 

2. Náklady nebo výdaje na služby -  rok 2018 

 

 



16 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický v.v.i. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Pořízení historických analogových 

leteckých měřických snímků ČR 

Vojenský geografický a 

hydrometeorologický úřad v 

Dobrušce je jediným dodavatelem 

služby na trhu. Od počátku 90-tých 

let dvacátého století je úřad 

jediným pořizovatelem 

analogových leteckých měřických 

snímků z území ČR a nyní je 

jediným z poskytovatelů digitálních 

odvozenin uvedených snímků. 

Cenová nabídka vychází z 

aktuálního ceníku pro poskytování  

odvozenin leteckých měřických 

snímků a byla vyhotovena pro 

potřeby zpracování projektu NAKI 

II „Obory a bažantnice - opomíjená 

hodnota kulturního dědictví" a 

snímky budou poskytnuty  

Výzkumnému ústavu 

geodetickému, topografickému a 

kartografickému výhradně pro 

účely tohoto projektu. 

Cena snímku bez DPH 601,- Kč; 

cena snímku s DPH 721,2 Kč, 

plánovaný počet snímků 485 ks, 

celková cena s DPH 349 782,- Kč 

rozdělena do tří let řešení projektu.  

V projektu budou tyto služby 

využívány v letech 2017-2019. 

Příloha č. 2 – potvrzení 

jedinečnosti služby 

 

70 tis. Kč 70 tis. Kč a 

Tisky  a rámování mapových 

podkladů  
100 tis. č. 100 tis. č. b 

Celkem 170 tis. Kč 170 tis. Kč  

 

Zdůvodnění: 

V rámci kapitoly Služby došlo ke změně ve struktuře čerpání finančních prostředků na 

pořízení historických analogových leteckých měřických snímků ČR z původních 170 tis. Kč 

na 70 tis. Kč z důvodu vytipování 20 objektů, které budou prezentovány v rámci výstavy a 

kritického katalogu. Nevyčerpaných 100 tis. Kč bude využito na vytištění a orámování těchto 

vytipovaných objektů (prezentace výstavy Obory a bažantnice - plánovaný výstup roku 2020).  

 



17 

 

Původní komentář 

 

Rok řešení projektu:  2019 

 

1. Osobní náklady nebo výdaje 

 

a) K řádku A1 „Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů“: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický v.v.i. 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Robin 

Ambrož 

GP hlavní řešitel 

projektu 

0,5 279 tis. Kč 279 tis. Kč 

Ing. Jiří Drozda RP řešitel 

technologického 

zpracování dat a 

zapojení 

technologií 

moderní 

geodezie a 

kartografie do 

zpracování 

projektu 

0,3 176 tis. Kč 176 tis. Kč 

Prof. Ing. Ivan 

Roček, CSc. 

RP řešitel – 

metodologie a 

provázanost 

jednotlivých 

etap projektu 

0,3 167 tis. Kč 167 tis. Kč 

Helena Žitná DP pracovník pro 

terénní šetření  

0,4 149 tis. Kč 149 tis. Kč 

Ing. Ondřej 

Böhm 

DP IT specialista 

pro zpracování 

dat a vývoj 

softwaru 

0,5 174 tis. Kč 174 tis. Kč 

Hana Hubínková DP administrativní 

zajištění 

projektu a 

pomocné práce 

při řešení 

0,2 70  tis. Kč 70  tis. Kč 

Ing. Jana 

Drtinová 

DP ekonomické 

zajištění 

projektu 

0,15 87 tis. Kč 87 tis. Kč 

skenerista DP skenování 

podkladu 

plánové 

1 348 tis. Kč 348 tis. Kč 



18 

 

dokumentace 

Celkem    1 450 tis. 

Kč 

1 450 tis. 

Kč 

 

 

b) k řádku A2 "Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Petr Fencl RP koordinátor 

vyhodnocení 

plánové 

dokumentace 

a 

vzájemného 

propojení 

získaných 

dat 

300  108 tis. Kč 108 tis. Kč 

ThDr. Mgr. 

Šárka Steinová, 

Th.D 

RP koordinátor 

vyhodnocení 

archivních 

materiálů 

300  108 tis. Kč 108 tis. Kč 

Mgr. David 

Tuma, Ph.D 

RP koordinátor 

venkovních 

šetření a 

průzkumů 

240 79 tis. Kč 79 tis. Kč 

kartograf  kartografické 

zpracování 

podkladů 

360 90  tis. Kč 90 tis. Kč 

GIS  GIS 

zpracování 

360 90 tis. Kč 90 tis. Kč 

grafik  grafické 

zpracování 

30 8 tis. Kč 30 tis. Kč 

zahradní 

architekt 

  360 126 tis. Kč 126 tis. Kč 

Celkem    609 tis. Kč 609 tis. Kč 

 

 

e) k řádku A5 "Povinné zákonné odvody": 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 



19 

 

celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

700 tis. Kč 700 tis. Kč 

 

f) k řádku A6 "FKSP": 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) 

Požadovaný příděl do fondu kulturních 

a sociálních potřeb z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

20 tis. Kč 20 tis. Kč 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

Rok řešení projektu:  2019 

 

1. Osobní náklady nebo výdaje 

 

a) K řádku A1 „Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů“: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický v.v.i. 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Robin 

Ambrož 

GP hlavní řešitel 

projektu 

0,5 279 tis. Kč 279 tis. Kč 

Ing. Jiří Drozda RP řešitel 

technologického 

zpracování dat a 

zapojení 

technologií 

moderní 

geodezie a 

kartografie do 

zpracování 

projektu 

0,3 176 tis. Kč 176 tis. Kč 

Prof. Ing. Ivan 

Roček, CSc. 

RP řešitel – 

metodologie a 

provázanost 

jednotlivých 

etap projektu 

0,3 167 tis. Kč 167 tis. Kč 

Helena Žitná DP pracovník pro 

terénní šetření  

0,4 149 tis. Kč 149 tis. Kč 

Ing. Ondřej 

Böhm 

DP IT specialista 

pro zpracování 

0,5 174 tis. Kč 174 tis. Kč 



20 

 

dat a vývoj 

softwaru 

Ivana 

Skulínková 

DP administrativní 

zajištění 

projektu a 

pomocné práce 

při řešení 

0,2 70  tis. Kč 70  tis. Kč 

Ing. Jana 

Drtinová 

DP ekonomické 

zajištění 

projektu 

0,15 87 tis. Kč 87 tis. Kč 

skenerista DP skenování 

podkladu 

plánové 

dokumentace 

1 348 tis. Kč 348 tis. Kč 

Celkem    1 450 tis. 

Kč 

1 450 tis. 

Kč 

 

 

b) k řádku A2 "Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů
:
 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický 

a kartografický v.v.i. 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Petr Fencl RP koordinátor 

vyhodnocení 

plánové 

dokumentace 

a vzájemného 

propojení 

získaných dat 

300  108 tis. Kč 108 tis. Kč 

ThDr. Mgr. 

Šárka Steinová, 

Th.D 

RP koordinátor 

vyhodnocení 

archivních 

materiálů 

300  108 tis. Kč 108 tis. Kč 

Mgr. David 

Tuma, Ph.D 

RP koordinátor 

venkovních 

šetření a 

průzkumů 

240 79 tis. Kč 79 tis. Kč 

kartograf  Kartografické 

zpracování 

podkladů 

360 90  tis. Kč 90 tis. Kč 

GIS  GIS 

zpracování 

360 90 tis. Kč 90 tis. Kč 

grafik  Grafické 

zpracování 
200 50 tis. Kč 50 tis. Kč 

zahradní   360 126 tis. Kč 126 tis. Kč 



21 

 

architekt 

terénní 

pracovníci 

 Místní 

terénní 

šetření 

180 36 tis. Kč 36 tis. Kč 

Technický 

pracovník 

 jazyková 

korektura 

300 60 tis. Kč 60 tis. Kč 

Technický 

pracovník 

 Technická 

redakce 

knihy a 

kritického 

katalogu 

300 60 tis. Kč 60 tis. Kč 

Celkem    807 tis. Kč 807 tis. Kč 

 

e) k řádku A5 "Povinné zákonné odvody": 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Navrhované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

493 tis. Kč 493 tis. Kč 

 

f) k řádku A6 "FKSP": 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) 

Požadovaný příděl do fondu kulturních 

a sociálních potřeb z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

29 tis. Kč 29 tis. Kč 

Zdůvodnění: 

V řádku A1 došlo ke změně personálního obsazení původní pracovnice Hany Hubínkové, 

která odešla k 1. 1. 2018 do důchodu. Její činnost od tohoto data převzala paní Ivana 

Skulínková.  Dále v řádku A2 je navýšen počet pracovníků na DPP v souvislosti s chybným 

propočtem v rámci řádku A5 při podání přihlášky projektu. K chybě došlo kvůli tomu, že 

povinné zákonné odvody byly počítány i z původních DPP. Po přepočítání zákonných odvodů 

došlo ke snížení částky z původních 700 tis. Kč na 493 tis. Kč.  Rozdíl ve výši 207 tis. Kč 

bude využit jednak k navýšení v řádku A2 (Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez 

zákonných odvodů - navýšení z 609 tis. na 807 tis. Kč.) pro navýšení úvazku grafika, který 

bude zpracovávat veškeré podkladové materiály pro výstavu (plánovaný výstup v 

následujícím roce), pracovníků místního šetření a jeho vyhodnocení ( šetření údajů u nově 

nalezených nebo nově vzniklých objektů), dále k vytvoření pozic jazykového korektora a 

technického redaktora (monografické  zpracování výstupu a kritického katalogu k výstavě – 

rok uplatnění 2020).  Je navýšen  řádek A6 (FKSP - navýšení z 20 tis. na 29 tis. Kč) v 

souvislosti se zákonem č. 170/2017 Sb.  o daních z příjmů, který zvyšuje příděl veřejných 

výzkumných institucí do sociálního fondu z 1,5 na 2,0 procenta.  

 

 



22 

 

 
Původní komentář 

 

Rok řešení projektu:  2019 

 

3. Provozní náklady nebo výdaje 

 

Náklady nebo výdaje na zveřejňování výsledků projektů včetně nákladů na práva 

k těmto výsledkům výzkumu a vývoje - řádek C4 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický 

a kartografický v.v.i. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

tisk monografie 

Příloha č. 3 – průzkum trhu 

60 tis. Kč 60 tis. Kč 

Celkem 60 tis. Kč 60 tis. Kč 

 

3. Náklady nebo výdaje na služby 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický v.v.i. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Pořízení historických analogových 

leteckých měřických snímků ČR 

Vojenský geografický a 

hydrometeorologický úřad v 

Dobrušce je jediným dodavatelem 

služby na trhu. Od počátku 90-tých 

let dvacátého století je úřad 

jediným pořizovatelem 

analogových leteckých měřických 

snímků z území ČR a nyní je 

jediným z poskytovatelů digitálních 

odvozenin uvedených snímků. 

Cenová nabídka vychází z 

aktuálního ceníku pro poskytování  

odvozenin leteckých měřických 

snímků a byla vyhotovena pro 

potřeby zpracování projektu NAKI 

II „Obory a bažantnice - opomíjená 

hodnota kulturního dědictví" a 

snímky budou poskytnuty  

Výzkumnému ústavu 

100 tis. Kč 100 tis. Kč a 



23 

 

geodetickému, topografickému a 

kartografickému výhradně pro 

účely tohoto projektu. 

Cena snímku bez DPH 601,- Kč; 

cena snímku s DPH 721,2 Kč, 

plánovaný počet snímků 485 ks, 

celková cena s DPH 349 782,- Kč 

rozdělena do tří let řešení projektu.  

V projektu budou tyto služby 

využívány v letech 2017-2019. 

Příloha č. 2 – potvrzení jedinečnosti 

služby 

Celkem 100 tis. Kč 100 tis. Kč  

 
se ruší a nově nahrazuje textem 

 

3.Provozní náklady nebo výdaje 

 

Náklady nebo výdaje na zveřejňování výsledků projektů včetně nákladů na práva 

k těmto výsledkům výzkumu a vývoje - řádek C4 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický 

a kartografický v.v.i. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

tisk monografie 120 tis. Kč 120 tis. Kč 

Celkem 120 tis. Kč 120 tis. Kč 

 

4. Náklady nebo výdaje na služby 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický v.v.i. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Tisky  a rámování mapových 

podkladů 

40 tis. Kč 40 tis. Kč b 

Celkem 40 tis. Kč 40 tis. Kč  

Zdůvodnění: 

V řádku C4 je navýšena  finanční částka  z původních 60 tis. Kč na 120 tis. Kč. Navýšení o 60 

tis. Kč je převedeno z řádku D, kde je  změna v  čerpání finančních prostředků na pořízení 

historických analogových leteckých měřických snímků ČR z původních 100  tis. Kč na 0  tis. 

Kč. V tomto roce projektu již nebude třeba pořizovat letecké analogové měřické snímky,  

 

 

 



24 

 

 

 

protože tak již bylo učiněno v přechozích letech. Ušetřené finanční prostředky 100 tis. Kč. 

jsou rozděleny - 60 tis. Kč bude přesunuto do řádku C4 z důvodu rozšíření obsahu 

monografie. Současně bude nahrazen původně plánovaný ofsetový papír na tisk publikace  za 

křídový z důvodu zjištění, že letecké snímky, které budou součástí monografie, budou lépe 

viditelné na tomto kvalitnějším papíru a 40 tis. Kč zůstane v řádku D a bude za ně pořízen 

zbytek tisků na výstavu, která se uskuteční v roce 2020. 
 

Rok řešení projektu:  2020 

 

Původní komentář 

 

1. Osobní náklady nebo výdaje 

 

a) K řádku A1 „Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů“: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický v.v.i. 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Průměrná 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Robin 

Ambrož 

GP hlavní řešitel 

projektu 

0,5 279 tis. Kč 279 tis. Kč 

Ing. Jiří Drozda RP řešitel 

technologického 

zpracování dat a 

zapojení 

technologií 

moderní 

geodezie a 

kartografie do 

zpracování 

projektu 

0,3 186 tis. Kč 186 tis. Kč 

Prof. Ing. Ivan 

Roček, CSc. 

RP řešitel – 

metodologie a 

provázanost 

jednotlivých 

etap projektu 

0,3 167 tis. Kč 167 tis. Kč 

Helena Žitná DP pracovník pro 

terénní šetření  

0,4 149 tis. Kč 149 tis. Kč 

Ing. Petr Liška DP IT specialista 

pro zpracování 

dat a vývoj 

softwaru 

0,5 174 tis. Kč 174 tis. Kč 

Hana Hubínková DP administrativní 

zajištění 

projektu a 

0,25 87  tis. Kč 87  tis. Kč 



25 

 

pomocné práce 

při řešení 

Ing. Jana 

Drtinová 

DP ekonomické 

zajištění 

projektu 

0,15 87 tis. Kč 87 tis. Kč 

Celkem    1 129 tis. 

Kč 

1 129 tis. 

Kč 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Petr Fencl RP koordinátor 

vyhodnocení 

plánové 

dokumentace 

a 

vzájemného 

propojení 

získaných 

dat 

300  108 tis. Kč 108 tis. Kč 

ThDr. Mgr. 

Šárka Steinová, 

Th.D 

RP koordinátor 

vyhodnocení 

archivních 

materiálů 

300  108 tis. Kč 108 tis. Kč 

Mgr. David 

Tuma, Ph.D 

RP koordinátor 

venkovních 

šetření a 

průzkumů 

240 79 tis. Kč 79 tis. Kč 

kartograf  kartografické 

zpracování 

podkladů 

90 23 tis. Kč 23 tis. Kč 

GIS  GIS 

zpracování 

180 45 tis. Kč 45 tis. Kč 

grafik  grafické 

zpracování 

180 45 tis. Kč 45 tis. Kč 

zahradní 

architekt 

  360 126 tis. Kč 126 tis. Kč 

Celkem    534 tis. Kč 534 tis. Kč 

 

e) k řádku A5 "Povinné zákonné odvody": 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 



26 

 

Navrhované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

565 tis. Kč 565 tis. Kč 

 

f) k řádku A6 "FKSP": 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) 

Požadovaný příděl do fondu kulturních 

a sociálních potřeb z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

16 tis. Kč 16 tis. Kč 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 
1. Osobní náklady nebo výdaje 

 

a) K řádku A1 „Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů“: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický v.v.i. 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Průměrná 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Robin 

Ambrož 

GP hlavní řešitel 

projektu 

0,5 279 tis. Kč 279 tis. Kč 

Ing. Jiří Drozda RP řešitel 

technologického 

zpracování dat a 

zapojení 

technologií 

moderní 

geodezie a 

kartografie do 

zpracování 

projektu 

0,3 186 tis. Kč 186 tis. Kč 

Prof. Ing. Ivan 

Roček, CSc. 

RP řešitel – 

metodologie a 

provázanost 

jednotlivých 

etap projektu 

0,3 167 tis. Kč 167 tis. Kč 

Helena Žitná DP pracovník pro 

terénní šetření  

0,4 149 tis. Kč 149 tis. Kč 

Ing. Ondřej 

Böhm 

DP IT specialista 

pro zpracování 

0,5 174 tis. Kč 174 tis. Kč 



27 

 

dat a vývoj 

softwaru 

Ivana 

Skulínková 

DP administrativní 

zajištění 

projektu a 

pomocné práce 

při řešení 

0,25 87  tis. Kč 87  tis. Kč 

Ing. Jana 

Drtinová 

DP ekonomické 

zajištění 

projektu 

0,15 87 tis. Kč 87 tis. Kč 

Celkem    1 129 tis. 

Kč 

1 129 tis. 

Kč 

 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Petr Fencl RP koordinátor 

vyhodnocení 

plánové 

dokumentace 

a 

vzájemného 

propojení 

získaných 

dat 

300  108 tis. Kč 108 tis. Kč 

ThDr. Mgr. 

Šárka Steinová, 

Th.D 

RP koordinátor 

vyhodnocení 

archivních 

materiálů 

300  108 tis. Kč 108 tis. Kč 

Mgr. David 

Tuma, Ph.D 

RP koordinátor 

venkovních 

šetření a 

průzkumů 

240 79 tis. Kč 79 tis. Kč 

kartograf  kartografické 

zpracování 

podkladů 

90 23 tis. Kč 23 tis. Kč 

GIS  GIS 

zpracování 

180 45 tis. Kč 45 tis. Kč 

grafik  grafické 

zpracování 

180 45 tis. Kč 45 tis. Kč 

zahradní 

architekt 

  360 126 tis. Kč 126 tis. Kč 



28 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Technický 

pracovník 

 technické 

zajištění, 

provoz 

výstavy 

 50 tis. Kč 50 tis. Kč 

Technický 

pracovník 

 instalace a 

deinstalace 

výstavy 

 45 tis. Kč 45 tis. Kč 

Technický 

pracovník  

 instalace a 

deinstalace 

výstavy 

 45 tis. Kč 45 tis. Kč 

Koordinátor 

vernisáže 

 Koordinace 

a zajištění 

vernisáže 

výstavy  

 34 tis. Kč 34 tis. Kč 

Celkem    708 tis. Kč 708tis. Kč 

 

 

e) k řádku A5 "Povinné zákonné odvody": 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Navrhované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

384 tis. Kč 384 tis. Kč 

 

f) k řádku A6 "FKSP": 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický v.v.i. 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) 

Požadovaný příděl do fondu kulturních 

a sociálních potřeb z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

23 tis. Kč 23 tis. Kč 

 

Zdůvodnění: 

V řádku A1 došlo ke změně  personálního  obsazení.  Pracovnice  Hana Hubínková odešla k 

1. 1. 2018 do důchodu. Její činnost  v projektu převzala Ivana Skulínková.  Ing. Petr Liška 

podal před zahájením projektu (k 1. 3. 2016)  výpověď  a byl od počátku řešení projektu 

nahrazen Ing. Ondřejem Böhmem. Ing. Böhm potvrdil  svou činnost na projektu pro rok  2020 

až v říjnu 2018 a z tohoto důvodu je vložen do přehledu řešitelů pro rok 2020  v řádku  A1. 

V řádku A2 došlo k navýšení pracovníků na DPP v souvislosti s chybným propočtem v rámci 

řádku A5 při podání přihlášky projektu. K chybě došlo z důvodu, že povinné zákonné odvody 

byly počítány i z původních DPP. Po přepočítání zákonných odvodů došlo ke snížení částky 

z původních 565 tis. Kč na 384 tis. Kč.  Rozdíl ve výši 181 tis. Kč bude využit jednak k 

navýšení v řádku A2 (Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - navýšení 

z 534 tis. na 708 tis. Kč.) pro navýšení technických pracovníků na zabezpečení výstavy, která 



je plánovaným výstupem projetu v tomto roce a k navýšení v řádku A6 (FKSP - navýšení z 16tis. na 23 tis. Kč) v souvislosti se zákonem č. 170/2017 Sb. o daních z příjmů, který zvyšujepříděl veřejných výzkumných institucí do sociálního fondu z 1,5 na 2,0 procenta.Navrhovanou změnouprojektu nedochází k přesunům mezi jednotlivými položkami.

Čl. VI.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu pro roky řešení 2016 — 2020
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti
podpory výzkumu a vývoje

Čl. vn.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Čl. VIII.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost
oiiginálu. Poskytovatel a příjemce obdrží po jednom stejnopisu. .

Dodatek smlouvy nabýváplatnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registrusmluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a oregistru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jakoinformačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatelpodpory.

.........

poskytovatel J."
:

Výzkumný ústav geodetický,

topografickýa. KaYIOBfBÝÍCKÝ= V“

Ústecká sš; 2160 66 Zdiby
-1_

29


